

2023-05-31

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00067

Dnr: KFKS-2023-00192

## **Motion - Inför biotopskydd eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen**

*Inkom den 20 februari av Alena Jukic m.fl., (Vänsterpartiet)*

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

En allmän dialog om skydd av natur i Erstavik har inletts med markägaren. Det samt att det föreslagna området tas med till utredningen om ökat skydd av natur i Nacka gör motionen besvarad.

Kommunfullmäktige avslår motion om att aktivt förhindra eventuell avverkning av det skogsområde som Erstavik har lämnat in en avverkningsanmälan på.

### **Sammanfattning av ärendet**

Motion om att kommunen bildar biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal med Erstavik för ett område som markägaren har gjort en avverkningsanmälan på (A 21853-2022). I motionen uppmanas kommunen även att agera för att avverkningen i området hindras.

Kommunen instämmer i motionens bedömning om att det område som motionen vill skydda har höga naturvärden då bland annat 11 naturvårdsarter har identifierats i det. Det finns emellertid flera områden i Nacka som skulle kunna skyddas av samma anledning.

För att uppfylla kommunens mål att skydda ytterligare 30% skyddsvärd natur kommer en utredning för att lokalisera dessa områden att genomföras. Den sker delvis inom arbetet med ett nytt grö- och blåstrukturprogram. Utifrån utredningens slutsatser väljs sedan de områden som har högst värde ut.

Kommunen tar med föreslaget område i utredningen men kommer inte i nuläget agera för att förhindra en eventuell avverkning. Kommunen och markägaren till Erstavik har emellertid en dialog kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för delar av Erstaviksskogen.

## Förslagen i motionen

Vid kommunfullmäktiges sammanträde 20 februari 2023 lämnade Alena Jukic (Vänsterpartiet) in en motion. Motionen tar upp behovet av att skydda natur i Erstaviksområdet från avverkning och särskilt ett område med höga naturvärden pekas ut. I motionen föreslås att

- Nacka kommun tillsammans med markägaren, Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen utreder hur den avverkningsanmälda skogen (A 21853-2022) i kanten av nyckelbiotopområdet kan skyddas, antingen genom att den utnämns till biotopskyddsområde eller genom ett naturvårdsavtal
- Nacka kommun agerar för att avverkningen i området hindras.

## Enhetens utredning och bedömning

Enheten offentlig utemiljö instämmer i motionens bedömning om att det område som motionen vill skydda har höga naturvärden då bland annat 11 naturvårdsarter har identifierats i det. Det finns emellertid flera områden i Nacka som skulle kunna skyddas av samma anledning.

För att uppfylla kommunens mål att skydda ytterligare 30% skyddsvärd natur kommer en utredning för att lokalisera dessa områden att genomföras. Det sker delvis inom arbetet med ett nytt grö- och blåstrukturprogram. Utifrån utredningens slutsats väljs sedan de områden som har högst värde ut.

Enheten tar med föreslaget område till utredningen men kommer inte i nuläget agera för att förhindra en eventuell avverkning. Kommunen och markägaren till Erstavik har emellertid en dialog kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för delar av Erstaviksskogen.

## Ekonomiska konsekvenser

Utredningen för att identifiera skyddsvärd natur görs inom redan beslutad budget. Vid inrättande av naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd på privat mark utgår en ersättning till markägaren. Ersättningens storlek kan variera beroende på typ av skydd.

## Konsekvenser för barn

Beslutet om att utöka andelen skyddad natur i Nacka säkerställer värdefulla naturområden för kommande generationer.

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 31 maj 2023  
Bilaga Motion



Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Anna Herrström  
Kommunekolog  
Enheten offentlig utemiljö